扣除非经常性损益的净利润 107,899,379.18 65,065,744.93 65.83% 40,783,112.90

经营活动产生的现金流量净

额
273,662,170.22 117,032,633.45 133.83% 113,270,859.19

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减

（％） 2004 年末

总资产 1,678,188,961.14 1,348,188,781.03 24.48% 1,358,677,985.85

股东权益（不含少数股东权

益）
773,207,542.96 706,051,126.20 9.51% 666,882,154.29

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减（％） 2004 年

每股收益 0.58 0.39 48.72% 0.47

每股收益（注） 0.58 - - -

净资产收益率 13.22% 9.80% 增加 3.42 个百分点 9.47%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
13.95% 9.22% 增加 4.73 个百分点 6.12%

每股经营活动产生的现金流量

净额
1.55 0.66 134.85% 0.84

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减（％） 2004 年末

每股净资产 4.39 4.01 9.48% 4.93

调整后的每股净资产 4.38 4.00 9.50% 4.92

注：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。
非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资及其他长期资产产生的损益 -2,860,028.92

各种形式的政府补贴 2,407,953.71

短期投资损益 926,613.92

各项非经常性营业外收入、支出 -2,577,505.81

债务重组损益 -378,928.69

国产设备投资抵免企业所得税 21,314,782.67

企业技术开发费可抵减应纳所得税额 1,958,181.26

因不可抗力因素而计提的各项资产减值准备 -24,011,439.96

浙江苏泊尔股份有限公司 2006 年年度报告摘要

3

减：企业所得税影响数（所得税减少以"-" 表示） -459,192.38

少数股东损益影响数（亏损以"-"表示） -2,009,398.22

合计 -5,688,962.42

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,360,000 66.11% 0 0 0 -12,833,405 -12,833,405 103,526,595 58.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 116,360,000 66.11% 0 0 0 -12,833,405 -12,833,405 103,526,595 58.82%

 其中：境内法人持

股
71,962,475 40.88% 0 0 0 -1,303,120 -1,303,120 70,659,355 40.14%

   境内自然人持股 44,397,525 25.22% 0 0 0 -11,530,285 -11,530,285 32,867,240 18.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 59,660,000 33.89% 0 0 0 12,833,405 12,833,405 72,493,405 41.18%

1、人民币普通股 59,660,000 33.89% 0 0 0 12,833,405 12,833,405 72,493,405 41.18%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 176,020,000 100.00% 0 0 0 0 0 176,020,000 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份数量

余额
无限售条件股份数量

余额 说明

2006-08-08 12,833,405 103,526,595 72,493,405 部分原非流通股股东可以出售的股

份数

2008-08-08 50,720,595 52,806,000 123,214,000
苏增福、苏显泽所持股份流通限制

解除，苏泊尔集团所持股份流通限

制部分解除

2010-08-08 52,806,000 0 176,020,000 苏泊尔集团所持股份流通限制全部

解除

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

浙江苏泊尔股份有限公司 2006 年年度报告摘要

4

单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售条

件股份数量
可上市交易

时间

新增可上市

交易股份数

量
限售条件

2008-08-08 17,853,355

1 苏泊尔集团有限公司 70,659,355
2010-08-08 52,806,000

其持有的非流通股股份自 2005 年 8 月 8 日起，在

12 个月内不上市交易或转让，在 36 个月内不上市

交易；上述 36 个月届满后，12 个月内其通过证券

交易所减持苏泊尔股票的价格不低于 13.50 元(若
自非流通股股份获得流通权之日起至出售股份期

间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事

项，应对该价格进行除权除息处理)，24 个月内其

持有苏泊尔股份占苏泊尔现有总股本的比例不低

于 30%

2 苏增福 29,867,045 2008-08-08 29,867,045

其持有的非流通股股份自 2005 年 8 月 8 日起，在

12 个月内不上市交易或转让，在 36 个月内不上市

交易；上述 36 个月届满后，12 个月内其通过证券

交易所减持苏泊尔股票的价格不低于 13.50 元(若
自非流通股股份获得流通权之日起至出售股份期

间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事

项，应对该价格进行除权除息处理)

3 苏显泽 3,000,195 2008-08-08 3,000,195 同上

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 3,485

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

苏泊尔集团有限公司 其他 40.14% 70,659,355 70,659,355 0

苏增福 其他 16.97% 29,867,045 29,867,045 0

南方高增长股票型开放式证

券投资基金 其他 3.40% 5,981,488 0 0

景顺长城新兴成长股票型证

券投资基金 其他 2.14% 3,761,032 0 0

中小企业板交易型开放式指

数基金 其他 2.01% 3,541,021 0 0

工银瑞信精选平衡混合型证

券投资基金 其他 1.94% 3,414,888 0 0

苏显泽 其他 1.70% 3,000,195 3,000,195 0

黄墩清 其他 1.57% 2,769,130 0 0

东方红 2 号集合资产管理计

划 其他 1.48% 2,610,000 0 0

工银瑞信精选稳健成长股票

型证券投资基金 其他 1.38% 2,420,765 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

南方高增长股票型开放式证券投资基金 5,981,488 人民币普通股

景顺长城新兴成长股票型证券投资基金 3,761,032 人民币普通股

中小企业板交易型开放式指数基金 3,541,021 人民币普通股

浙江苏泊尔股份有限公司 2006 年年度报告摘要

5

工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金 3,414,888 人民币普通股

东方红 2 号集合资产管理计划 2,610,000 人民币普通股

工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金 2,420,765 人民币普通股

东方证券股份有限公司 2,250,286 人民币普通股

交银施罗德成长股票证券投资基金 2,151,878 人民币普通股

鹏华价值优势股票型证券投资基金 1,930,000 人民币普通股

普惠证券投资基金 1,434,800 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

本公司实际控制人是苏增福，除其自身持有本公司 16.97%的股份外，通过集团公司间接持有本

公司 20.86%，合计持有本公司 37.83%股份，苏增福与苏显泽是父子关系,存在一致行动的可能。

公司其他股东不存在关联关系。发起人股东和流通股股东不存在关联关系，流通股股东之间未

知是否存在关联关系。